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پدافند غیرعامل در صنایع جدی گرفته شود

جلسه کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز با محوریت بررسی معضل قطعی برق صنایع، مشکل آنتندهی تلفن

همراه در شهرکهای صنعتی آذربایجانشرقی و همچنین موضوع پدافند غیرعامل در بخش صنعت، در محل اتاق

بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز گفت: موضوع پدافند غیرعامل در حوزه صنایع اهمیت ویژه ای دارد و

باید از همین اکنون اقداماتی اساسی انجام شود تا در شرایط حساس و بحرانی، صنایع کشور کمترین آسیب و خسارت را متحمل شوند.

وی با تأکید بر اینکه تاب آوری بخش صنعت یکی از مؤلفه های اصلی امنیت اقتصادی است، افزود: سرمایه گذارانی که در شهرک های صنعتی مستقر هستند، برای پیشبرد امور

خود نیازمند ارتباط پایدار و بدون قطعی هستند. همان گونه که در نقاط شهری تلفن همراه و تلفن ثابت به خوبی خدمات ارتباطی ارائه می دهند، این امکان باید در شهرک های

صنعتی نیز فراهم شود تا تولیدکنندگان و سرمایه گذاران با مشکل مواجه نشوند.

رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز با اشاره به چالش های موجود در برخی شهرک های صنعتی گفت: متأسفانه ضعف آنتن دهی و نبود پوشش کامل مخابراتی، مشکلات

متعددی برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده است. این مسئله نه تنها مانع بهره وری و فعالیت روزمره واحدهای صنعتی می شود، بلکه در مواقع بحرانی می تواند به تهدیدی جدی

برای امنیت و پایداری تولید تبدیل گردد.

پایدار همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری جلسه ای مشترک با معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: در این جلسه موضوع آنتن دهی و

مشکلات زیرساختی شهرک های صنعتی به طور دقیق مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت تا با همکاری دستگاه های ذی ربط راهکارهای عملی برای رفع این چالش ها ارائه شود.

وی در پایان تأکید کرد: توسعه پایدار صنایع در گرو توجه به زیرساخت های ارتباطی، انرژی و ایمنی است و باید همه دستگاه ها در این مسیر هم افزایی و همکاری جدی داشته

باشند.

امنیت و اقتصاد دو روی یک سکه اند

محمدحسین قلعه ای، سرپرست اداره کل پدافند غیرعامل استانداری آذربایجان شرقی، در نشست کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز با تأکید بر اهمیت پدافند غیرعامل

در حوزه صنایع گفت: ما در زندگی روزمره همواره با پدافند غیرعامل مواجه هستیم و این موضوع پدیده جدیدی نیست. در واقع، پدافند غیرعامل پیش از وقوع بحران معنا پیدا

می کند و رسالت اصلی آن مدیریت، کنترل و کاهش اثرات احتمالی تهدیدات است.

وی افزود: در حوزه صنایع، پدافند غیرعامل اهمیت بیشتری دارد و تهدیداتی همچون نوسانات ارزی، احتکار مواد اولیه، مخاطرات زیستی و شیمیایی، انواع آلودگی ها، وابستگی

خارجی به مواد اولیه و تجهیزات، فرسودگی زیرساخت ها و همچنین وابستگی شدید به نفت از جمله آسیب های جدی به شمار می روند که می توانند تولید و اقتصاد را با

مخاطره روبه رو کنند.

قلعه ای بر ضرورت مدیریت بحران و آموزش کارکنان صنایع تأکید کرد و گفت: واحدهای صنعتی باید برای حوادث احتمالی همچون آتش سوزی ها و سایر بحران ها آماده باشند

و در این راستا وجود یک مسئول مدیریت بحران یا HSE در هر واحد تولیدی ضروری است. به ویژه در پروژه های بزرگ، دارا بودن پیوست پدافند غیرعامل باید جزو الزامات قرار

گیرد.

سرپرست اداره کل پدافند غیرعامل استانداری آذربایجان شرقی همچنین خواستار تشکیل کارگروه مشترک در حوزه صنایع شد و تصریح کرد: این کارگروه می تواند در زمینه زنجیره

تأمین، ذخیره سازی راهبردی، آموزش کارکنان، ایمن سازی انبارها و نیز حفظ امنیت کشاورزی نقش آفرینی مؤثر داشته باشد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: امنیت و اقتصاد دو روی یک سکه اند؛ بدون امنیت، اقتصاد پایدار معنا ندارد و بدون اقتصاد پایدار نیز امنیت محقق نخواهد شد.

قطعی های بدون اطلاع برق، خسارات سنگینی به صنایع وارد کرده است

خداوردی تاری، مدیرعامل شهرک صنعتی سرمایه گذاری خارجی تبریز، با اشاره به پیگیری های انجام شده در جلسات گذشته برای رفع مشکلات صنایع در حوزه برق و انرژی اظهار

کرد: خوشبختانه اخیراً بخشی از مشکلات مربوط به باتری و ترانس دکل های مخابراتی برطرف و تجهیزات آنها تعویض شده است. با این حال، اصلی ترین علت نارضایتی فعالان

اقتصادی مستقر در شهرک های صنعتی همچنان قطعی های مکرر و بدون اطلاع قبلی برق است که خسارات زیادی را به واحدهای تولیدی وارد کرده است.

وی افزود: دو چالش اساسی از سوی مدیران شرکت های خدماتی و سرمایه گذاری مطرح است؛ نخست ناترازی شدید در تأمین برق که منجر به قطعی های یک تا دو روزه در تبریز

و سایر نقاط استان شده و دوم، ضعف در نظام اطلاع رسانی است.

تاری همچنین به مشکلات زیرساخت مخابراتی شهرک های صنعتی اشاره کرد و گفت: دلیل اصلی این مسئله آن است که در قوانین موجود تنها دو تعریف «شهر» و «روستا» لحاظ

شده و شهرک های صنعتی در این تقسیم بندی جایی ندارند؛ همین خلأ قانونی موجب شده تا مخابرات از ارائه خدمات ضروری به این بخش خودداری کند.

مدیرعامل شهرک صنعتی سرمایه گذاری خارجی در پایان تأکید کرد: تداوم این وضعیت برای صنایع قابل تحمل نیست و انتظار می رود مسئولان ذی ربط با اصلاح ساختار قانونی

و بهبود زیرساخت های برق و مخابرات، شرایط فعالیت پایدار و مطمئن را برای تولیدکنندگان فراهم کنند.

در ادامه این نشست، دیگر اعضای کمیسیون به بیان دیدگاه های خود در رابطه با مشکلات موجود در شهرک های صنعتی پرداختند.
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